Acuérdate de santificar el día de sábado. Seis días trabajarás... mas el séptimo día, sábado es del Señor tu Dios; no harás obra ninguna en él, ni tú, ni tu hijo, ni tu hija, ni tu siervo, ni tu sierva, ni tu bestia, ni el extranjero que está dentro de tus puertas. Ex. cap. xx, v. 8, 9 y 10.

Seis días trabajarás, el día séptimo cesarás de arar y de segar. Ex. cap. xxxiii, v. 24.

Seis días hareis obra: el séptimo día, porque es descanso de sábado, sellamará santo. Ningun trabajo hareis en él, etc. Lev. cap. xxiii, v. 3.

De tarde á tarde celebrareis vuestros sábados (4). Lev. cap. xxiii, v. 32.

Guarda el día del sábado para santificarlo... Ninguna obra harás en él. Deut. cap. v, v. 12 y 14.

Si apartares del sábado tu pie de hacer tu

(1) Jesucristo, (2) San Pablo y sus compañeros, (3) Conferma lo ordena el tercer precepto del Decálogo y el primero de los mandamientos de la Iglesia.

voluntatem tuam in die sancto meo, et vocaveris Sabbatum delicatam, et sanctum Domini gloriosum, et glorificaveris eum, dum non facis vias tuas, et non invenitur voluntas tua, ut loquaris sermonem: tunc delectaberis super Domino, et sustollam te super altitudines terrae. Isa. lviii, 13.

Custodite animas vestras, et nolite portare pondera in die Sabbati. Jer. xvii, 21.

Et erit si audieris me, dicit Dominus, ut non inferatis onera per portas civitatis hujus in die Sabbati: et si sanctificaveritis diem Sabbati, ne faciatis in eo omne opus: ingredietur per portas civitatis hujus reges et principes, sedentes super solium David: et habitabitur civitas haec in sempiternum. Ibid. xvii, 24.

Itaque licet Sabbatis benefacere. Matt. xii, 12.

Sabbatum propter hominem factum est, et non homo propter Sabbatum. Itaque Dominus est Filius hominis etiam Sabbati. Marc. ii, 27.

Interrogo vos, si licet Sabbatis benefacere, an male: animam salvam facere, an perdere? Luc. vi, 9.

Hypocritas! unusquisque vestrum Sabbatum non solvit bovem suum, aut asinum a praesepe, et dicit adhaerere? Luc. xiii, 15.

FESTUM: Sabbati a malo male violatur. Sex diebus facietis opus: septimus dies erit vobis sanctus... qui fecerit opus in eo occidetur. Exod. xxxv, 2.

Colligens ligna Sabbato, praeepto Domino lapidatus fuit. Num. xv, 36.

Dies festi vestri convertentur in lamentationem et luctum. Tob. ii, 6.

Neomeniam et sabbatum, et festivitates alias non feram, iniqui sunt coetus vestri: Calendas vestras, et sollemnitates vestras odovit anima mea. Isa. i, 13.

Si autem non audieris me, ut sanctificetis diem Sabbati, et ne portetis onus, et ne infe-